Чăваш Республики

Вăрнар районĕн

администрацийе
ЙЫШĂНУ

27.03.2020 ç № 238
Вăрнар поселокĕ

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020 г. № 238
п. Вурнары

О порядке комплектования

муниципальных образовательных организаций,

реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования
Руководствуясь п.11 ч.1 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и  в целях реализации  положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 599 «О мерах по реализации государственной  политики в области образования и науки» в части обеспечения доступности дошкольного образования, а также установления единого порядка комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Вурнарского района от 12.05.2014 г. № 298 «О порядке комплектования  муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского района Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Л. Г. Николаев